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Den 13. juli 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1190 (MOF alm. del) stillet den 7. juli 2020 efter ønske 

fra Bjarne Laustsen (S). 

 

Spørgsmål nr. 1190 

” Vil ministeren beskrive formålet med kravene om forhåndsgodkendelse af listevirksomheder?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende, hvilket jeg henholder mig til: 

”Formålet med en miljøgodkendelse er at sikre, at virksomheden har truffet de nødvendige 

foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af BAT (bedste tilgængelige 

teknik), og at virksomheden i øvrigt kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, som 

er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. Ved forhåndsgodkendelse sikres 

det endvidere, at virksomheden på forhånd ved, hvordan den skal indrettes sig for at kunne leve op til 

myndighedens krav jf.  godkendelsens vilkår. 

 

En miljøgodkendelse er en såkaldt projektgodkendelse, dvs. at godkendelsen baseres på det konkrete 

ansøgte, og via vilkår i miljøgodkendelsen udstikkes krav til drift og emissioner med baggrund i det 

ansøgte, og hvad myndigheden har vurderet der er muligt i forhold til virksomhedens beliggenhed, 

BAT m.v. I reglerne om miljøgodkendelse indgår en opdeling i listepunkter. Formålet med dette er at 

afgrænse, hvilke virksomheder, anlæg og indretninger, der omfattes af godkendelsespligt. 

Listepunkterne fremgår af bilag 1 og bilag 2 til godkendelsesbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1534 

af 09/12/2019). Indplacering af en virksomhed på godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1 eller bilag 2 

bestemmes ud fra virksomhedens hovedaktivitet, som er den aktivitet virksomheden primært 

beskæftiger sig med. Ud over hovedaktiviteten kan virksomheden også være godkendt til en række bi-

aktiviteter.  

 

En miljøgodkendelse givet efter et bestemt listepunkt fortæller således ikke nødvendigvis, hvad 

virksomheden konkret er godkendt til. Til illustration er en virksomhed, der er godkendt, jf. listepunkt 

A 204, ikke nødvendigvis godkendt til arbejde med aluminium, maling, sandblæsning m.m. men vil 

ofte være godkendt til arbejde i stål, overfladebehandling og sandblæsning. En virksomhed kan således 

være fuldt miljøgodkendt til at udføre skibsværftsaktiviteter uden at være listegodkendt som ”A 204. 
Stålskibsværfter og flydedokke.” 
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